



Согласовано-

Утверждаю- Директор МКУ "Управление делами администрации г. Иваново"

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

ремонт крыльца в административном здании по адресу пр.Ф.Энгельса, д.1,  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

Основание:

Сметная стоимость

132,090 тыс.руб.

Составлена 2кв 2012г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	на едн.	всего
				Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр мате-риалов	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр мате-риалов	на едн.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13

1 46-04-001-02 Разборка бетонных фундаментов

ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253

56  
17

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты части	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	84,97	1,000	1,000	84,97	84,97	498,00	8,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	292,72	1,000	1,000	292,72	292,72	1715,00	
Итого сметная стоимость работ	377,69			377,69	377,69	1715,00	
Итого сметная стоимость работ	377,69			377,69	377,69	1715,00	

НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)

Сметная стоимость

2 01-02-057-02  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
κ=1,15 κ=1,25

Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2

		0,039		1381,38			177,10	7
		100 м3 грунта		1381,38			--	--
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд 2		1201,20	1,150	1381,38	1,000	1381,38	54,00	7,80
НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80х0,9)		994,59		39				
СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45х0,85)		528,38		21				
Сметная стоимость				114				

Устройство основания под фундаменты песчаного

3 08-01-002-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 339  
κ=1,15 κ=1,25

		3,9		138,44	44,48	72,35	540	84	173	283	2,65
		1 м3 основания		21,61	3,80	--			15		0,36
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5		18,79	1,150	21,61	1,000	21,61	84,00				8,15
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов		35,58	1,250	44,48	1,000	44,48		173,00			
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов		35,58	1,250	44,48	1,000	44,48		173,00			
Стоимость материалов		72,35	1,000	72,35	1,000	72,35					
Стоимость материалов		72,35	1,000	72,35	1,000	72,35				282,17	
НР от ОЗП+ЗПМ - 109,8% (=122х0,9)		27,90				109					
СП от ОЗП+ЗПМ - 68% (=80х0,85)		17,28				67					
Сметная стоимость						716					

Армирование подстилающих слоев и набетонок

4 06-01-015-10  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
κ=1,15 κ=1,25

		0,115	6110,77	46,38	5935,60	703	15	5	683	14,54
		1 т	128,79	2,70	--	--	--	--	--	0,20
Наименование затрат		Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,3		111,99	1,150	128,79	1,000	128,79	15,00			8,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов		37,10	1,250	46,38	1,000	46,38	5,00			
в т.ч. оплата за время работы машин и механизмов		37,10	1,250	46,38	1,000	46,38	5,00			
в т.ч. оплата труда машиниста		37,10	1,250	46,38	1,000	46,38	5,00			
Стоимость материалов		5935,60	1,000	5935,60	1,000	5935,60			682,59	
НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)			124,26			14				
СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)			72,65			8				
Сметная стоимость						725				

Устройство подстилающих слоев бетонных

5 11-01-002-09  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
κ=1,15 κ=1,25

		5,86		655,11	0,30	619,54	3839	207	2	3630	4,21
		1 м3 подстилающего слоя		35,27	--	--			--		--



Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,8	30,67	1,150	35,27	1,000	35,27	207,00	8,38
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,24	1,250	0,30	1,000	0,30	2,00	
Стоимость материалов	619,54	1,000	619,54	1,000	619,54	3630,50	

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)

Сметная стоимость

Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм

6 11-01-011-01  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 339  
к=1,15 к=1,25

0,1953	1543,14	55,30	1127,07	301	70	11	220	45,44
100 м2 стяжки	360,77	18,41	--	--	--	4	--	1,59

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	313,71	1,150	360,77	1,000	360,77	70,00	7,94
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,24	1,250	55,30	1,000	55,30	11,00	
Стоимость материалов	1127,07	1,000	1127,07	1,000	1127,07	220,12	

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)

Сметная стоимость

7 Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения  
толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01

МРР № 339 к=4  
к=1,15 к=1,25

0,1953	1175,38	38,60	1118,52	230	4	8	218	2,30
100 м2 стяжки	18,26	12,20	--	--	--	2	--	1,05

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	3,97	4,600	18,26	1,000	18,26	4,00	7,94
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	5,000	38,60	1,000	38,60	8,00	
Стоимость материалов	279,63	4,000	1118,52	1,000	1118,52	218,45	

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)

Сметная стоимость

8 Устройство покрытий из плит керамогранитных  
размером 60x60 см

ФЕР-2001 пр.  
МРР № 339  
к=1,15 к=1,25

0,1953	27473,75	31,08	25081,49	5366	461	6	4899	270,16
100 м2 покрытия	2361,18	21,74	--	--	--	4	--	2,15

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	2053,20	1,150	2361,18	1,000	2361,18	461,00	8,74

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	24,86	1,250	31,08	1,000	31,08	6,00	
Стоимость материалов	25081,49	1,000	25081,49	1,000	25081,49		4898,41

НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)

Сметная стоимость

9 15-01-019-05  
ФЕР-2001 пр.  
МРР № 253  
к=1,15 к=1,25

Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов  
(без карнизных, плитусных и угловых плиток) без  
установки плиток туалетного гарнитура на клею из  
сухих смесей по кирпичу и бетону

0,15 3797,01 39,69 2071,68 570 253 6 311 183,62 28 --

100 м2 поверхности облицовки							
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	1465,77	1,150	1685,64	1,000	1685,64	253,00	9,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,75	1,250	39,69	1,000	39,69	6,00	
Стоимость материалов	2071,68	1,000	2071,68	1,000	2071,68		310,75

НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)

Сметная стоимость

10 100-002

Плитка керамогранит 60x60

15 м2 240,76 -- 240,76 3611 -- 3611 -- --

Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Ресурсы по проекту	240,76	1,000	240,76	1,000	240,76	3611,33	

11 01-01-01-041  
ФСЦПГ-2001  
пр. МРР № 354

Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную

14 42,98 -- -- 602 -- -- -- --

1 т груза							
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Стоимость транспортных расходов	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98	601,72	

12 03-21-01-015  
ФСЦПГ-2001  
пр. МРР № 354

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии: до 15 км I класс груза

14 13,38 -- -- 187 -- -- -- --

1 т груза							
Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Стоимость транспортных расходов	13,38	1,000	13,38	1,000	13,38	187,32	



Итого прямые затраты по смете:

руб. 18215 1646 1926 13854 189

С - стоимость общестроительных работ -

Материалы -	руб.	10243		
в т.ч. транспортные расходы -	руб.	558		
Всего оплата труда -	руб.	1842		
Стоимость материалов и конструкций -	руб.	3611		
Транспортные расходы -	руб.	789		
Накладные расходы -	руб.	1895		
Сметная прибыль -	руб.	1091		
Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.	21202		209
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч			
Сметная заработная плата -	руб.	1842		
Итого по смете:	руб.	21202		
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч			
Сметная заработная плата -	руб.	1842		209
Пересчет итогов в цены на Г.				
Оплата труда осн. рабочих	1646	8691		
Затраты на эксл. машин	1926	10169		
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	196		1035	
Стоимость материальных ресурсов	14643	77315		
Итого прямых затрат		96175		
Накладные расходы в текущих ценах	1895	10006	x 1,0	
Сметная прибыль в текущих ценах	1091	5760	x 1,0	
ИТОГО в ценах на Г.		111941		
Налог на добавленную стоимость (НДС)		20149		
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)	18 %	132090		



МКУ «ПДО и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		26.07.16
Заместитель директора		
Начальник отдела проектно-сметной документации		26.07.16
Начальник отдела технического надзора		